41

L

REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK
P/VENDIM

NR , DATE

“Pér njé shtesé né VKB nr.101 daté 22.12.2025 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 2026” pér projektin “CERV dhe CROSS™.”

Keéshilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
“Pér njé shtesé né VKB nr.101 daté 22.12.2025 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 2026” pér projektin “CERYV dhe CROSS”.”.” Né
zbatim t&  ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar, ligjit nr.10296, date
8.7.2010. “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Per fianancat
e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Per procedurat standarde t€ zbatimit
té buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t¢ financimeve té huaja né kuadrin
e marréveshjeve ndérkombétare, si dhe VKB nr.101 daté 22.12.2025 “Pér Miratimin e Programit

Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 2026 pér projektin ™
VENDOSI:

1. Té miratojé shtesat si mé poshté:

Burimi i financimit

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “CROSS” né vlerén 11
732 891.36 ALL

Fondi né shumén 11 732 891.36 ALL Leké do té pérdoret sipas buxhetit t& miratuar té€ projektit
si mé poshte:

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Kostot e Stafit” né vlerén 1 750
836.37ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Shpenzime pér zyra dhe
administrim” né vlerén 227 609.01 ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Udhétime dhe akomodim ™ n¢

vlerén 210 100.33 ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX  Ekspertizé dhe shérbime té

jashtme” né vlerén 7 173 850.45ALL
Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 231 me kod projekti P822XXX * Pajisje” n¢ vlerén 2 370

495.20ALL pa tvsh

Gr.00 Tit, AA115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P413XXX "CERV" n¢ vierén 1 928 800 ALL
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Fondi né shumén 1 928 800 ALL do té pérdoret sipas buxhetit t miratuar té projektit si meé
poshté:

Gr.00 Tit. AA115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P360XXX workshop,_s_e_'_rr_:_[r_z_a_r_e;(_fiél_kg_'lf_eie—”—‘l‘!
(workshops/seminar/and conferences) né vleréen 1 028 800 ALL

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT

Merita Isaraj

Sekretari i Késhillit
Etleva Yzo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

> / VENDIM

Nr. DATE / /2026

MBI
“MIRATIMIN E LISTES SEE PARCELAVE KULLOSORE VERORE/DIMERORE QE
DO TE KONTRAKTOHEN PER PERDORIMIN ME QIRA PER KULLOTJE PER
SEZONIN VEROR 2026 DHE SEZONIN DIMEROR 2026-2027 ”

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™, n€ Nenin 26 té Ligjit Nr.49/2016
“pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”™ (t&€
ndryshuar), si dhe né Nenin 2 t& Udhézimit Nr. 2, daté 27.07.2016 “Pér kriteret teknike t€
klasifikimit té kullotave e livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje dhe kositje bari”
t& Ministrisé sé Mjedisit, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér né mbledhjen e datés /| /2026, me

propozim té Kryetarit t€ Bashkis€.

VENDOSI:

|. Té miratojé parcelat kullosore verore dhe dimérore sipas listés bashk&lidhur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Bujqésisé€, Pyjeve, Ujitjes dhe Kullimit.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT

Merita Isaraj




“PER“REALIZIMIN E SHPRONESIMEVE NE ZONEN E PROJEKTIT ME OBJEKT
“NDERTIMI I BYPASS-IT NE QENDREN HISTORIKE (URA E NANXES-URAT E
MEDHA DUNAVAT)”

REPUBLIKAE SHQIPERISE
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BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI I BASHKISE

PVENDIM

Nr.

Daté. /

/2026

N& mbéshtetje t& nenit 8 “Ushtrimi i autoritetit me interes publik vendor” dhe té nenit 9 “Té
drejtat dhe pérgjegjésité” t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” , Ligjit Nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative — territorial t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e
Shqipéris€” , i ndryshuar; VKM-sé Nr.89. daté 03/02/2016 “Pér pércaktimin e hartés sé vlerés sé
tokés né Republikén e Shqipérisé”, shkresés sé datés 20.08.2025, Nr.3218/1 prot. t&¢ ASHK
Drejtoria Vendore Gjirokastér dhe Raport Vlerésimit t& datés 23.09.2025 t& pérgatitur nga
Ing.Iris Lani me Nr.Lic. VP 0455/1, mbéshtetur né té dhénat e inventarit t& Bashkisa Gjirokastér
rezulton g€ sipérfaqja bén pjesé né inventarin e Bashkisé Gjirokastér.

Né mbledhjen e datés

2026, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

P€lqimin pér shpronésimin pér pasuriné si mé poshté, sipas sipérfaqes dhe vlerés takuese né bazé
t€ Raport Vlerésimit:

Emer

er

Mbiem

ona
Kadastr
al

Nr,
Pasurise

Sip.Totale
Ndértésés

me
certifikaté

(m2)

Cmimi
per
/m2)

Kosto

pritsh
me

Mosha

Amortizimi
Vietor

Amortizi
mi Total

Vlera
aktuale e
nderteses
(Euro)

Adresa: Sheshi “CergizTopulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500,
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(Euro)

Ndertesa | CLIRIM | g54) 11/72 118 480 | 56,64 | 25 1.20% 30.00% 39648
XHEVAT ND 0
GJOKSI
Vlera
Toka Sipérfaqja e tokés Cmimi (euro Viera e totale
(Mm2) per /m2) shitjes sé Truall +
tokeés Ndertese
(Euro)
Trualli 40 100 4000 43,648

Né€ pérfundim t€ Raport Vlerésimit Ing.Iris Lani &shté shprehur se vlera e pronés sipas tregut t&
shitjes s€ liré éshté: 43000 (dyzet e tre mije) Euro ose né€ Lek 4,170,140 (katér million e njégind
e shtatédhjeté mijé e njéqind e dyzet) Leké

SEKRETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo

;;.drcsa: Shcsl;l g;rgn;l ()pulli";(-ijirokusl’c'r. Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3360[4\ R r{“

KRYETAR I KESHILLIT

Merita Isaraj
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK
P/VENDIM

NR , DATE : 2026

“PER NJE SHTESE NE VKB-NE NR. 101 DATE 22.12.2025 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026”

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés : i pasi shqyrtoi materialin e paraqitur “Pér njé

shtesé né VKB-né nr. 101 daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028

dhe buxhetit vietor 2026”, né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936
dt.26.06.2008“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar, ligjit
nr.10296. daté 8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér
fianancat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té
zbatimit té buxhetit”., Kontratés s¢ Sponsorizimit Nr 12516 prot, daté 02.12.2025, midis Bashkisé
Gijirokastér dhe Raiffeisen Invest sh.a’, si dhe VKB Nr 101 daté 22.12.2025 “Pér nje shtesé né VKB-né
nr.101 daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor
20267, Kontratés sé Sponsorizimit Nr 12516 prot, daté 22.12.2025, midis Bashkisé Gjirokastér dhe
Raiffeisen Invest sh.a’. si dhe VKB Nr 101 daté 22.12.2025 “Pér nje shtes€¢ né¢ VKB-né€ nr.101 daté
22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026".

VENDOSI:

|. Té miratojé shtesén si mé poshté:

e Programi ACI115 Kap.5Art 602 me kod projekti V476 AAB né vlerén 1,000,000 leké.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT

Merita Isaraj

Sekretari i Késhillit

Etleva Yzo

Adresa: Sheshi “CercizTopulli”, Nd.4, H.1, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 263796



